議案第１号

会員の動き　　　　　　　　　　　　　　入会０件
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　退会３件

　3/31現在３５件

組         織       　会長１名、副会長３名、常任理事3名、理事2名、監事２名

委員会構成　　 　総務委員会、事業・研修委員会、会員委員会

＜総会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８.　５.１８ 上田温泉ホテル祥園 定期総会 　２８名

（１）平成２７年度事業報告並びに決算について （委任状１４名）

（２）平成２８年度事業計画書（案）並びに
　　　　　　　　　　　収支予算書（案）の決定について

＜役員会等＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８.　４.２０ 上田商工会議所 （1）定期総会提出議案について ８名
（役員会） （２）今後に事業推進について

（３）その他

２８.　６.２９ 上田商工会議所 （１）打ち水イベントについて ６名
(役員会） （２）信州上田大花火大会物販について

（３）花火大会翌日のクリーン活動について
（４）その他

２８.　８.２９ 上田商工会議所 （１）今後の事業推進について ４名
（正副会長会議） （２）その他

２８.　９.２６ 上田商工会議所 （１）設立４０周年記念事業開催に向けて ６名
（正副・歴代会長会議） （２）その他

２８.１２.１９ 上田商工会議所 （1）新年会の開催について ６名
(役員会） （２）女性会・青年部合同セミナーの開催について

（３）その他

２９.　３.２７ 上田商工会議所 （1）役員改選について １０名
(役員会） （２）今後の事業について

（３）その他

＜合同委員会・全体会議＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
開催されず

平成２８年度事業報告

会　　議

１

＜委員会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

　■総務委員会
２８.　４．２０ 上田商工会議所 （1）定期総会提出議案について ８名

（役員会） （２）今後に事業推進について
（３）その他

２８.　６.２９ 上田商工会議所 （１）打ち水イベントについて ６名
(役員会） （２）信州上田大花火大会物販について

（３）花火大会翌日のクリーン活動について
（４）その他

２８.１２.１９ 上田商工会議所 （1）新年会の開催について ６名
(役員会） （２）女性会・青年部合同セミナーの開催について

（３）その他

２９.　３.２７ 上田商工会議所 （1）役員改選について １０名
(役員会） （２）今後の事業について

（３）その他

２８.　９.１６ 上田商工会議所 （１）秋の歴史探訪について ３名
（２）その他

　■会員委員会
２８.　６.　1 上田商工会議所 (1)会報第６９号の発行について ３名

(2)その他

２８.　６.２１ 上田商工会議所 (1)会報第６９号の校正について ２名
(2)その他

２８.１２.１９ 上田商工会議所 (1)会報第７０号発行について ４名
(2)その他

２９.　１.１９ 上田商工会議所 (1)会報第７０号の校正について ２名
(2)その他

＜その他の会議＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８.　４.２０ 上田商工会議所 会計監査会 　  ２名

  ■事業・研修委員会

１

＜研修会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８.　８.　1 ＪＲ上田駅 打ち水イベント ５名

県女性会連合会提唱の打ち水イベント上田市に協力

２８.　９.　１ 須坂市 若手後継者等育成事業女性部研修会 　　４名
迎賓館 　事例発表　須坂商工会議所女性会活動報告

　「人のつながり～私の起業感～
　　講師　ＢＬＵＥＴＲＥＥ　青木　孝枝 氏
　「物の観光から心の観光へ 」
　　講師　(株)仙仁温泉　岩の湯　金井　辰巳 氏

２８.１１.１１ 荒砥城・笹屋ホテル 秋の歴史探訪 ９名
荒砥城の視察
おもてなしの心をまなびに　笹屋ホテル

２８.１１.２５ サントミューゼ 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業女性部講演会 270 名
「日本中に元気な“あさ”を！びっくりぽんなドラマ作りの舞台裏」

　講師　脚本家　大森 美香 氏
「決める力」　大森　美香　氏＆立川　談慶　氏

２９.　２.　６ 佐久グランドホテル 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業女性部講演会 ７６名
「女流落語家としての決断と挑戦」
　講師　落語家　柳亭こみち 氏

２９.　２.１７ 上田商工会議所 青年部・女性会合同セミナー ２１名
「上田を守る～おのおのぬかりなく」
　　講師　上田警察署長　小田原　勝 氏

＜イベント＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８.　８.　５ 千曲川河川敷 信州上田大花火大会での物販 ３名
２９.　２.　７ 香青軒 会員新年会 １７名

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２８　９.28-３０ 徳島県徳島市 第４８回全国商工会議所女性会連合会徳島全国大会 参加せず

研修会等

全国大会

3